המבקש: יחיאל חזן

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

בשם המבקש: עו"ד אשר חן

בשם המשיבה: עו"ד אפרת ברזילי

החלטה

1. המבקש, יחיאל חזן, חבר הכנסת ה-16, עותר לקיים משפט חוזר בהרשעתו בעבירות של זיוף בכוונה לקבל דבר במרמה בנסיבות מחמירות, וכן מרמה והפרת אמונים, לפי סעיפים 418 סיפא ו-284 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

2. ביום 28.5.03 התקיימה בכנסת סדרת הצבעות שעניינה חוק התוכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), התשס"ג-2003. במהלך ההצבעות על סעיפי החוק, שמרביתן נערכו בשיטה של הרמת יד, החליט יושב-ראש הכנסת כי מקום בו הוא יתקשה לקבוע את כמות התומכים והמתנגדים, תתקיים הצבעה אלקטרונית. מרגע מסירת ההודעה על קיומה של הצבעה אלקטרונית, ניתן לחברי-הכנסת פרק זמן של 10 שניות לצורך ההצבעה המתבצעת על-ידי לחיצה על שני לחצנים בעת ובעונה אחת: האחד, לחצן "נוכחות", והשני לחצן "דרך ההצבעה" במסגרתו יש לבחור בין "בעד", "נגד" ו"נמנע".

השגות המבקש כנגד גזר-הדין נדחו אף הן, מן הטעם שהעונש שהושת עליו לא חרג ממתחם הענישה המקובלת, ועקב כך שכל פגיעה בהצבעה, אף אם היא תוצר של חוסר הבנה רגעי או טעות בשיקול הדעת, מביאה לכדי כרסום בערכי היסוד של המשטר הדמוקרטי.

6. בבקשה שבפני עותר המבקש להורות על קיומו של משפט חוזר, בהסתמך על הוראותיהם של סעיפים 31(א)(2) ו-31(א)(4) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. ביסודה של הבקשה עומדת הטענה בדבר קיומה של ראייה חדשה - תחקיר שערך העיתון "ידיעות אחרונות" בו התברר כי במהלך הצבעה מס' 7, שנערכה אף היא כחלק מסדרת ההצבעות בהן נטל המבקש חלק באותו יום, הצביע ח"כ רוני בראון הצבעה כפולה בשמו ובשם ח"כ גבריאלי.